
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΧΙΟΥ
Ταχ. Δ/νση : Ναυάρχου Νικοδήμου 1,

Άγιος Γεώργιος, Κάστρο
Ταχ. Κώδικα : 821 31
Ηλεκτρ. Δ/νση : efachi@culture.gr
Πληροφορίες :  Α. Μανιάκη
Τηλέφωνο : 22710-44238, 44650

Θέμα: Έγκριση 1ου, 2ου, 3ου και 4ου Πρακτικού Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού 
και κατακύρωση της σύμβασης για την υλοποίηση του Υποέργου 2 με τίτλο «Σχεδίαση- 
εγκατάσταση και προμήθεια εξοπλισμού των διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και 
υπηρεσιών», στο πλαίσιο του έργου «Ανάδειξη και προβολή μουσείων και μνημείων Χίου 
μέσω διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», με κωδικό ΟΠΣ 5030354.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις, όπως ισχύουν:

1. Του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ Α΄133/07-08-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

2. Του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98) με τίτλο «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

3. Του Π.Δ. 70/22-09-2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-09-2015) σχετικά με «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών … Ανάπτυξης 
και Τουρισμού».

4. Του Π.Δ. 4/2018 (Α΄7) «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».
5. Του Π.Δ. 83/9-7-2019 (Α΄ 121 ) με τίτλο «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».
6. Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών, Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».
7. Του άρθρου 81 του Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.
8. Του Ν. 3028/2002 (Α΄ 153) με τίτλο «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και 



εν  γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
9. Του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και εκτέλεση 

Αρχαιολογικών  Έργων».
10. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 
ισχύει.

11. Του Ν. 2690/1999 (Α΄147) με τίτλο «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15.

12. Του Ν. 4314/2014 (Α' 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις» και του Ν. 3614/2007 
(Α' 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 -2013».

13. Του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

14. Του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-
Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.

15. Της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές» με τίτλο «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
Νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013».

16. Του άρθρου 26 με τίτλο «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του 
Ν.4024/2011 (Α΄226) με τίτλο «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

17. Του Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 238 του Ν.4072/11-04-2012 (ΦΕΚ 86/Α/2012).

18. Του Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο  διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

19. Του Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου      στον νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις».

20. Του Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
21. Του Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 

Πολιτιστικά Θέματα».
22. Του Π.Δ.28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία».
23. Του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
24. Του Π.Δ. 39/2017 (Α΄64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών 

ενώπιον της Α.Ε.Π.Π.».
Β. Την υπ' αριθμ. 76928/9/7/2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075/Β/13-07-2021): «Ρύθμιση 



ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) των Υπουργείων Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και Επικρατείας».

Γ. Την υπ΄ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με 
θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων 
Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων(ΕΣΗΔΗΣ)».

Δ Την υπ’ αρ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 Υ.Α. (ΦΕΚ 5968/Β/2018) 
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ Β΄3521) 
Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ 
αριθ.81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υ.Α. «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014- 
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων 
επί        των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ε. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 
(Α.Δ.Α.: 974Ν4653Π4-2ΜΛ) Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων & Πολιτισμικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

ΣΤ. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β΄/17-03-2020) 
Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών ΄Εργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

Ζ. Την με αρ. πρωτ. οικ.917/19-4-2019 (ΑΔΑ: 6ΒΨΛ7Ω-5ΧΞ) Απόφαση ένταξης της 
Πράξης « Ανάδειξη και προβολή Μουσείων και Μνημείων Χίου μέσω διαδραστικών 
ψηφιακών εφαρμογών και Υπηρεσιών», με κωδικό ΟΠΣ 5030354 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020».

Η. Την με αρ. πρωτ. οικ.1409/27-5-2021 (ΑΔΑ: 6ΣΑ07ΛΩ-ΜΒΦ) Απόφαση 
τροποποίησης ένταξης της Πράξης «Ανάδειξη και προβολή Μουσείων και 
Μνημείων Χίου μέσω διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και Υπηρεσιών», με 
κωδικό ΟΠΣ 5030354 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020».

Θ. Την με αρ. πρωτ ΥΠΠΟΑ/204997/07-05-2021 ΑΔΑ:ΨΚΒΝ4653Π4-ΑΞ9 Απόφαση 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου περί «Σύστασης Επιτροπής Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χίου για τη Διενέργεια & Αξιολόγηση Διεθνών Ηλεκτρονικών 
Διαγωνισμών, έτους 2021».

Ι. Την με αρ. πρωτ. 313513/12-07-2021 (Ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ:6ΓΠ44653Π4-96Ι) 
Απόφαση διενέργειας Διεθνούς Δημόσιου ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με την 
Ανοικτή Διαδικασία ηλεκτρονικού διαγωνισμού

ΙΑ. Το υπ’αρ. ΥΠΠΟΑ/328732/12-07-2021 (66ΡΨ4653Π4-ΚΥΓ) Τεύχος Διακήρυξης 
αρ. 3/2021 Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού για την υλοποίηση του 
Υποέργου 2 με τίτλο: «Σχεδίαση – εγκατάσταση και προμήθεια εξοπλισμού των 



διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», στο πλαίσιο του έργου 
«Ανάδειξη και προβολή μουσείων και μνημείων Χίου μέσω διαδραστικών 
ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», με κωδικό ΟΠΣ: 5030354 CPV: 72212520-
0, 31710000-6 & 51612000-5». 

ΙΒ. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21.04.2020 (ΑΔΑ: 6ΤΠΦ4653Π4- 
0ΛΘ) Υ.Α. (Β΄ 1597) του ΥΠ.ΠΟ.Α με θέμα «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με 
Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

ΙΓ. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/391932/17-08-2021 1ο Πρακτικό Παραλαβής, Αποσφράγισης 
και Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών της 
Επιτροπής Διενέργειας των Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιας Σύμβασης στο πλαίσιο 
Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου, για την 
εκτέλεση του υποέργου 2 που αφορά τη «Σχεδίαση – εγκατάσταση και προμήθεια 
εξοπλισμού των διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», στο πλαίσιο 
του έργου με τίτλο «Ανάδειξη και προβολή μουσείων και μνημείων Χίου μέσω 
διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών» και με κωδικό ΟΠΣ: 5030354.

ΙΔ. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/415052/02-09-2021 2ο Πρακτικό Ολοκλήρωσης του Ελέγχου 
της Προσφοράς της Επιτροπής Διενέργειας των Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιας 
Σύμβασης στο πλαίσιο Διεθνούς Δημόσιου Ανοικτού Διαγωνισμού της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χίου για την εκτέλεση του υποέργου 2 που αφορά τη «Σχεδίαση – 
εγκατάσταση και προμήθεια εξοπλισμού των διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών 
και υπηρεσιών», στο πλαίσιο του έργου με τίτλο «Ανάδειξη και προβολή μουσείων 
και μνημείων Χίου μέσω διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών» και 
με κωδικό ΟΠΣ: 5030354.

ΙΕ. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/419919/06-09-2021 3ο Πρακτικό Αποσφράγισης και 
Αξιολόγησης της Οικονομικής Προσφοράς της Επιτροπής Διενέργειας των 
Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιας Σύμβασης στο πλαίσιο Διεθνούς Δημόσιου 
Ανοικτού Διαγωνισμού της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου για την εκτέλεση του 
υποέργου 2 που αφορά τη «Σχεδίαση – εγκατάσταση και προμήθεια εξοπλισμού 
των διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», στο πλαίσιο του έργου 
με τίτλο «Ανάδειξη και προβολή μουσείων και μνημείων Χίου μέσω διαδραστικών 
ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών» και με κωδικό ΟΠΣ: 5030354.

ΙΣΤ. Το υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/476284/05-10-2021 4ο Πρακτικό Αποσφράγισης και 
Αξιολόγησης των Έντυπων Δικαιολογητικών Μειοδότη της Επιτροπής Διενέργειας 
των Διαδικασιών Σύναψης Δημόσιας Σύμβασης στο πλαίσιο Διεθνούς Δημόσιου 
Ανοικτού Διαγωνισμού της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου για την εκτέλεση του 
υποέργου 2 που αφορά τη «Σχεδίαση – εγκατάσταση και προμήθεια εξοπλισμού 
των διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», στο πλαίσιο του έργου 
με τίτλο «Ανάδειξη και προβολή μουσείων και μνημείων Χίου μέσω διαδραστικών 
ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών» και με κωδικό ΟΠΣ: 5030354.

ΙΖ. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων, κανονιστικών πράξεων που εκδόθηκαν, των 
λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή/και απορρέουν από τα οριζόμενα στα 
συμβατικά τεύχη της εν θέματι Διακήρυξης με αρ. 03/2021 της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Χίου, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, 
εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την 



ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας Σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά 
ως  παραπάνω.

ΙΗ. Τις οδηγίες των αρμόδιων δημόσιων και υγειονομικών φορέων αναφορικά με τα 
μέτρα πρόληψης για την αποφυγή και τον περιορισμό της διάδοσης του ιού SARS 
CοV-2, όπως και κάθε άλλη νομοθετική ρύθμιση επί του συγκεκριμένου θέματος για 
την αντιμετώπιση της τρέχουσας πανδημίας, που επηρεάζουν με κάθε τρόπο τις 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων.

ΙΘ. Την με αρ. πρωτ. 104561/16-10-2019 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης που αφορά στην έγκριση της ένταξης στο ΠΔΕ 2019, στη ΣΑΕΠ088/1 
και την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη: «Ανάδειξη και 
προβολή Μουσείων και Μνημείων Χίου μέσω διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών 
και Υπηρεσιών», με κωδικό Πράξης (ενάριθμο) Κ.Α 2019ΕΠ08810018 (ΟΠΣ 
5030354) της ΣΑΕΠ 088/1 της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Την έγκριση των ως άνω αναφερόμενων Πρακτικών: α) Παραλαβής, 
Αποσφράγισης και Αξιολόγησης Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικών Προσφορών        
(συνημμένο 1), β) Ολοκλήρωσης του Ελέγχου της Προσφοράς (συνημμένο 2), γ) 
Αποσφράγιση και Αξιολόγηση της Οικονομικής Προσφοράς» (συνημμένο 3) και δ) 
Αποσφράγιση και Αξιολόγηση των Έντυπων Δικαιολογητικών Μειοδότη (συνημμένο 4), 
με σκοπό την υλοποίηση έργου που αφορά στη σχεδίαση, υλοποίηση και εγκατάσταση 
εφαρμογών για την ανάδειξη και προβολή των Μουσείων και Μνημείων της Χίου, στο 
πλαίσιο του υποέργου 2 με τίτλο «Σχεδίαση – εγκατάσταση και προμήθεια εξοπλισμού 
των διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», της Πράξης «Ανάδειξη και 
προβολή μουσείων και μνημείων Χίου μέσω διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και 
υπηρεσιών», με κωδικό ΟΠΣ: 5030354.
2. Την κατακύρωση της σύμβασης για την υλοποίηση του υποέργου 2 με τίτλο 
«Σχεδίαση – εγκατάσταση και προμήθεια εξοπλισμού των διαδραστικών ψηφιακών 
εφαρμογών και υπηρεσιών», της Πράξης «Ανάδειξη και προβολή μουσείων και μνημείων 
Χίου μέσω διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», με κωδικό ΟΠΣ: 
5030354, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής στην εταιρεία με την επωνυμία 
«SPECTRAtech Α.Ε., Ανώνυμος Εταιρία Εμπορίας, Μελέτης, Εγκατάστασης και 
Επισκευής συστημάτων εικόνας και ήχου και εξοπλισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών», με 
αποδοχή της εισήγησης της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως αποτυπώνεται στο με αρ. 
πρωτ. 476284/05-10-2021 Πρακτικό της.
3. Το Αντικείμενο της σύμβασης περιγράφεται αναλυτικά στη Διακήρυξη και τα 
παραρτήματα αυτής, καθώς και στην προσφορά του Αναδόχου.
4. Η αμοιβή του Αναδόχου για την υλοποίηση της σύμβασης ανέρχεται, σύμφωνα με 
την προσφορά του, στο ποσό των διακοσίων εβδομήντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων 
ογδόντα ευρώ (279.380,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και τριακοσίων 
σαράντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα ένα ευρώ και είκοσι λεπτών (346.431,20 €) 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και θα βαρύνει τις πιστώσεις του υποέργου 2 με τίτλο 
«Σχεδίαση – εγκατάσταση και προμήθεια εξοπλισμού των διαδραστικών ψηφιακών 
εφαρμογών και υπηρεσιών», της Πράξης «Ανάδειξη και προβολή μουσείων και μνημείων 



Χίου μέσω διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», (ΣΑΕΠ-088/1), με 
ενάριθμο Κωδικό Πράξης Κ.Α. 2019ΕΠ08810018 και MIS 5030354, καταβαλλόμενη 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σύμβαση που θα υπογραφεί με τον Ανάδοχο.
5. Την ανάρτηση της παρούσας Απόφασης συνοδεία των Πρακτικών στον 
διαδικτυακό κόμβο της εφαρμογής ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον διαδικτυακό κόμβο του ΥΠΠΟΑ, 
στη διεύθυνση (URL) :
https://www.culture.gr, στη διαδρομή: Αρχική ► Ανακοινώσεις-Προκηρύξεις ► 
Ανακοινώσεις-Διαγωνισμοί ► Διεθνείς Διαγωνισμοί
(https://www.culture.gov.gr/el/announcements/SitePages/internationalcontests.aspx) 
διεθνής δημόσιος ανοικτός διαγωνισμός για την υλοποίηση του Υποέργου 2 με τίτλο:
«Σχεδίαση – εγκατάσταση και προμήθεια εξοπλισμού των διαδραστικών ψηφιακών 
εφαρμογών και υπηρεσιών», της Πράξης «Ανάδειξη και προβολή μουσείων και μνημείων 
Χίου μέσω διαδραστικών ψηφιακών εφαρμογών και υπηρεσιών», με κωδικό ΟΠΣ 
5030354.
6. Η παρούσα Απόφαση με τα συνημμένα Πρακτικά της Επιτροπής θα κοινοποιηθεί, 
σύμφωνα με το άρθρο 105 του Ν.4412/2026, όπως ισχύει, στον Ανάδοχο μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ.
7. Κατά της απόφασης αυτής υπάρχει δικαίωμα για την άσκηση προδικαστικής 
προσφυγής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3.4 της διακήρυξης, με προθεσμία 
δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης.

                                                                 Η Προϊσταμένη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Χίου
κ.α.α.

                                                                                      Παρισιάνθη Βαλάκου
                                                                                        ΠΕ Αρχαιολόγων

Συν.: 
1. Πρακτικό 1
2. Πρακτικό 2
3. Πρακτικό 3
4. Πρακτικό 4

http://www.culture.gr/
https://www.culture.gov.gr/el/announcements/SitePages/internationalcontests.aspx






















Ηµ/νία Αποστολής: 06/09/2021
ΥΠΠΟΑ 06/09/2021

Α. Π.: Εισερχ. 419919




















	ADA: AΔA: Ω0ΝΗ4653Π4-ΡΞΦ
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 11/10/2021

Α. Π.: οικ. 487923
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: 
	ProtocolIncoming: Ημ/νία Αποστολής: 02/09/2021

ΥΠΠΟΑ 02/09/2021

Α. Π.: Εισερχ. 415052
		2021-10-12T08:49:10+0300




